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Pasqyra e Pozicionit Financia

r (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

B Aktivet monetare

11,465,492

4,134,407

1 Barika

6,325,808

4,056,427

2 Arka

5.139,684

77,980

P Investime

Q

g

1 Né lituj pronésie té njésive ckonomike brenda grupit

2 Aksionet e vaia

3 Te tjcra Financiare

p» Ta drejta té arkétueshme

79,891,826

67,224,491

Nga aktiviteli i shfrytézimit

72,073,256

49,435,593

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarése

TE tjera

6,271,038

17,185,888

Kapilal i nénshkruar | papaguar

o by —

Kerkesa ndaj tatim faksave

1,547,534

593,011

B Inventarét

81,228,784

40,058,725

1 Léndé ¢ paré dhe materiale té konsumueshme

81,228,784

40,058,725

Prodhime né proces dhe gjysémprodukle

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

~l|h|| M

Parapagime pér inventar

B> Shpenzime t€ shtyra

40,360,320

P Té arkétueshme nga t€ ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

172,586,102

151,777,943

Aktivet Afatgjata

B Aktive financiare

0

0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t6 huadhénies né njésité ekenomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémariése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tiers t6 mbajtur si aktive afatgjata

]|

Tituj t& tjeré t& huadhénies

B Aktivet materiale

43,638,794

2,987,068

Toka dhe ndértesa

39,434,318

Impiante dhe makinen

Té tjcra Instalime dhe pajisje

4,204,476

2,987,066

F RN NS

Pajisje kompjuterike, pajisje zyre

5 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

B> Ativet biologjike

B> Aktive jo materiale:

1 Koncesione patenta,licenca,marka tregtare,t& drejta dhe aki

ve t& ngjashme

2 Emrii Mirg

3 Parapagime pér AAJM

- Aktive tatimore té shtyra

B Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

43,638,794

2,987,066

AKTIVE TOTALE

|

S

216,224,896

154,765,008

/)'
B
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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

MNr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 41,989,099 24,986,330
1 Tiiujl e huamartjes
2 Detyrime ndaj instifucioneve (& kredisé 0 8,168,227
3 Arkétime né avancé pér porosi 17,260,703 2,777,939
4 Té paqueshme pér aklivitetin e shirytézimit 20,295,936 6,557,653
5 Déitesa té pagueshme
€ T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémariése
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 185,179 93,786
9 Teé pagueshme pér detyrimet tatimore 4,257,281 6,388,725
B T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B Té ardhura t& shiyra
= Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 41,998,099 24,986,330
B> Detyrime afatgjata: 80,170,266 67,772,756
1 Titujl & huamarrjes
2 Detyrime ndaj inslilucioneve 1€ kredisé 80,170,266 67,772,756
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té& pagueshme pér akliviletin e shirytézimit
5 Déffesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera fé pagueshme
P> Té pagueshme pir shpenzime t€ konstatuara
B Té ardhura té shiyra
B Provizione: 0 0
1 Proviziohe pér pensionet
2 Provizione té tiera
B> Detyrime tatimore té& shiyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 80,170,266 67,772,756
DETYRIMET TOTALE 122,169,366 92,759,086
B Kapitali dhe Rezervat
B Kapitali i Nénshkruar 21,300,000 21,300,000
P Primi i lidhur me kapitalin
B Rezerva rivlerésimi
P~ Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statuiore
3 Rezerva té tjera 11,303 11,303
B Fitimi i pashp&rndaré 40,694,619 0
B Fitim / Humbja e Vitit 32,049,608 40,694,618
Totali i Kapitalit 94,055,530 62,005,922
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 216,224,896 154,765,008
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 20156

B= i Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 197,775,610 214,237,080
b |Ndryshimi né inventarin e produkteve 18 gatshme dhe prodhimit né proces

- |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

b |Té ardhura té tjera t& shirytézimit

P |Lénda e paré dhe materiale 1€ konsumusshme {135,759,283) (152,223,531)

1 Lénda e paré the maleriale té konsumueshme

(135,759.283)

(152,223,531}

2 T& fjera shpenzime

v

Shpenzime t& personelit

(10,432,937)

(4,123,394)

1 Paga dhe shpérblime

(8,330,148)

{3,533,329)

2 Shpenzime & sigurimeve shogérors/shéndstsore (paragitur vecmas

(1,102,789}

(590,083%)

nga shpenzimet pér pensionel)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpanzime konsumi dhe amortizimi

(2,068,021)

{608,413)

Shpenzime 1€ fjera shirytézimi

(8.016,222)

{8,168,299)

VI¥|V|¥

Té ardhura té fjera

239,881

a

Té& ardhura nga njésité ekanomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur

1
) vacmas (€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

TS ardhura nga investime! dhe huatt e tiera pjesé e akliveve afalgjata

2 : iy : ;
(paragitur vagmas t6 ardhural nga njésité ckonomike brenda grupit)

Inferesa té arketueshem dhe 18 ardhura i€ (era t& ngjashme (paragitur

4 vegmas té ardhurat nga njésité ekcnomike brenda grupit)

239,881

Zhvlerdsimi i akiiveve financiare dhe investimeve financiare té mhajtura si
aktive afatshkurira

Shpenzime financiare

(4,032,607)

(1,087,753)

Shpenzime interasi dhe shpenzime 18 ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér {'u paguar tek njésits ekonomike branda grupit}

(4,032.607)

(476,060)

2  Shpenzime té tera financiare

1

(611.,684)

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

37,705,421

48,025,689

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

5,665,813

7,331,070

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi iftimin

5,655,813

7,331,070

2 Shpenzimiitatim fitimit 18 shiyré

3 Pjesa e tatim fitimit ¢ pjesémarijeve

Fitimi/fHumhja e vitit

32,048,608

40,694,619

Fitimi/Humbja pér:

Fronarét e njgsisé ekonomike méme

| Interesat jo-kantrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Perghkrimi i Elementeve

2016

2015

Fitimi/Humbja e vitit

32,048,608

40,624,619

Té& ardhura té tjiera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) naa pérkthimi | monedhés né veprimtari i€ huaja

Diferencat (+~) nga rivierésimi i ektiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aklivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérishirgse nga pjesémarrjet

P |Totali i t& ardhurave t& era gjithépérfshirése pér vitin

0

0

) 4

Totali i 1& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

32,049,608

40,694,619

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjitheperfshirése pér:

Pronaré! e njésisé ekonomike mémé

Inferesat jo-kontroliuese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016 2015
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 37,705,421 48,025,889
Rregullimet pér shpenzimel jomaonetare.
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar (5,655,813) (7,331,070)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,069,021 808,413
Zhvilerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare | périshiré né aktivitelel investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materfale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/irritie) né té drejtat e arkétueshme dhe (¢ tjera 27,692,985 (69,834,372)
Rénie/rritje) né inventaré (41,170,059) 11,256 671
Rritie/(rénie) né detyrimel e pagueshme 17,012,770 (38,864,622)
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né} aktivitetin e shirytézimit 37,654,326 (56,139,252)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para ncto t& arkéluara nga shilja e fillaleve

Pagesa pér blerjen e aktiveve alalgjata materiale

(42,720,749)

{1,330,894)

Arkétime nga shitia e aktiveve afalgjata materialc

Pagesa pér blerjen e investimeve (€ fjera

Arkétime nga shilja e investimeve 1€ ljera

Dividenté 1& arkétuar

Mjete monetare nato ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit

(42,720,749)

(1,330,894)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

12,397,510

59,811,843

Pagesa e kostove [& transaksionif & lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur ng) aktivitetin e financimit

12,397,510

59,811,843

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentd 18 mjeteve monetare

7,331,086

2,341,657

Mjete monetars dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 janar

4,134,407

1,792,750

Efekti { iuhatjeve & kursit t6 kémbimit t& mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

11,465,492

4,134,407
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Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénghkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Hezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rererva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
2014

100,000

21,211,303

21,311,303

21,311,303

Efekti i ndryshimeve n# politikat
kontahél

Pozicioni financiar i rideklaruar
mé 1 janar 2018

100,000

21,211,303

21,311,303

21,311,303

Té ardhura totale
gjithépérfshirése pir vitin:

0

0

Fitimi / Humbja e vitit

40,684,612

40,694,619

40,694,619

Té ardhura té tjera
|gjithEpérfshirise:

0

0

Tortaliité ardhura
gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e
njésisé ekonomike 1€ njohura
dirckt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

21,200,000

11.303

{(21,211,303)

Dividend§ (€ paguar

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé ekonomike

21,200,000

11,303

(21,211,303)

Pozicioni financiar mé 1 janar

2016

21,300,000

11,303

40,694,618

82,005,922

62,005,522

Efekti 1 ndryshimeve ng politikat
kontabgl

Pozicioni financiar i rideklarnar
mé 1 janar 2016

21,300,000

11,303

40,694,819

62,006,922

62,005,922

Totali i t€ ardhura
gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja ¢ vitit

32,049,608

32,043,608

32,049,608

Té ardhura (€ tjera
| _|gjithépérfshirése:

T& ardhura totale
gjithépérfshirése pér vitin:

Transalksionet me pronarét e
nj#sisé ekonomike € njohura
direkt né kapital:

Emetimi i kapiralit t€ nénshkruar

40,694,619

(40,654,619)

Dividendg t& puguar

Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé ckonomike

Pazicioni financiar mé 31 dhjetor

4 2016

21,300,000

14,303

40,694,619

32,049,608

94.066,530

84,055,530

i T
&0,
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia & shEnimeve shpjeguese né kéle pjesé Eshté & datyruseshme sipas SKK 2 i permirssuar
Dlotesimi | te dhenave t& kdsaj piese duhet t& béhel sipas kérkesave dhe strukturés standarle le
percakiuara ne SKK 2 te permirasuar. Rradha e dhenies se spjegimave duhet te jate
a) Informacion i pérgjiths&m dhe politikat kontabel
piShénimet ge shpjegojné zérat & ndryshém t8 pasqgyrave financiars
c) Shénims 1 tjsra shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Bazae pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesare te perdorura per hartimin e P.F. : (§KK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite & saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet € meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise s¢ permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metadat kontabel
- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
Il Politikat kontab#l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFC" { hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
ashte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin osge krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kestot e huarmarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne keston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vieresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paragitur ne
bilanc me koste minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5}
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te nderiesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amertizimit jane perdorur te njeliojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar sl metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.




SHENTMFE SHPJEGUESE; Per perindhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2016.

Ne kete aneks paragiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitien dhe paragitjen ¢
pasqyrave financiare te njesise ekonomike IMPACT sh.p.k.

Njesia ckonomike IMPACT sh.p.k e krijuar me date 17.01.2008, ushtron aktivitetin e saj ne fushen
Import - Export, blerje, tregtim me shumice e pakice, mirmbajtje pajisje audio, pajisje kundra
zjartit, etj, ne gytetin e Tirancs, adresa Rr.Komuna e Parisit, pallati nr.4, Dyqani nr.2.

Per periudhen 01 Janar 2016 deri me 31 Dhjetor 2016 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote ¢
pasqvrave financiare, te cilat japin pamjen te vertete dhe fe drejte te pozicionit financiare,
performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Porpatitja dhe paragitja e tyre, e cila eshic pergjegjesi e Drejtimit te subjektil, ¢shte realizuar
mbeshtetur nc Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™, ne
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te permircsuara te miratuara nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit(KKX). Gjuha e perdorur eshte gjuha shqipe. Monedha e perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet jane evidentuar gjate gjithe
periudhes ushtrimore ne perputhje me SKK nr 1 Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e pasgyrave
financiare dhe SKIK nr 2 Paragitja ¢ pasqyrave financiare si dhe cdo standard tjeter kombetar ne
perputhje me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre (¢ hallesishme do te jepen
ne vijim te informacioneve shpjeguese.

% Shenime shpjegucse ne lidhje me zerat e paragitur ne pasgyren BILANC,

Paragitja e kesaj pasqyre eshie mbeshtur ne paketen e plote te standardeve te permiresuara te
miratuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese
per zerat perberes te saj.

1.  Informacione Shpjeguese per AKTIVET.

Totali i aktiveve te paraqitura nc pasqyren e Bilancit jane ne vlercn 216,224,896 leke detajimi
nepermjet informacionsve shpjeguese i te ciles paraqitet si vijon;

« Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA
Aktiveve afatshkurtra jane paraqgitur ne vleren 172,586,102 leke te cilat jane te perbera nga;

1.Aktive monetare 11,465,492 leke. Ky 7e eshte paragitur ne pasqyre duke u mbeshtetur edhe ne
SKK nr 12 Efektet e ndryshimeve te kurseve te kembimit dhe paraqet tepricen ¢ llogarise Arka dhe
tepricen e llogarise banke, ne monedhen leke, usd dhe euro ne date 31.12.2016. Kursi i kembimit
eshic perdorur ne menyre sistematike gjate gjithe ushtrimit te aktivitetit (o subjektit per ngjarjet e
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja.

2.Te drejta te arketueshme te cilat jane paragitur ne vicren 79,891,826 leke dhe eshte e perbere
nga,

Zeri, Ngo aktiviteti | shfiytézimit ne vleren 72,073,256 leke, 1 cili eshtc evidentuar edhe ne
perputhje me SKK nr 3 ne te cilen pérfshiben t& gjitha & drejtat e krijuara gjate periudhes
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ushtrimore ndaj klientave pér shitjen e mallrave. produkteve dhe shérbimeve me ark&tim té
mévonshém, te paraqitura me vleren neto te realizueshme.

Zeri, T¢ fjera ne vleren 6,271,036 leke, perfshin te gjitha parapagimet e furnitoreve gjate periudhes
ushtrimore.

Zeri, Kerkesa ndaj tatim laksave ne vieren 1,547,534 leke, péfshihen t€ gjitha t€ drejtat e njésisé
ndaj t& tretdve, te krijuar gjate periudhes ushtrimore, dhe detajimi i saj paragitet si vijon;

Emertimi Ref. Viera
Shteti - '1'VSII per tu marrc 4454 1.547,534
Totali 1,547,534 lcke

3.Inventari i paraqgitur ne vleren 81,228,784 leke, i cili eshte i perbere vetem prej;

Zeri Léndé e paré dhe maieriale t¢ konsumueshme 81,228,784 leke jane njohur dhe vleresuar ne
perputhje me SKK nr 4 Imveniaret. Kostoja e inventarit eshte vleresuar me metoden e kostos
mesatare te ponderuar.

Materialet ¢ blera gjate periudhes ushtrimore jane 176,929,342 leke dhe kosto e materialeve te
konsumuara e cila eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte 135,759,283
leke.

+ Informacione shpjeguese te AKTIVET AFATGJATA

Aktivet afatgjata jane paragitur ne Vleren Kontabel Neto 43,638,794 leke. Ato jane evidentuar edhe
ne perputhje me SKK nr 5 Aktivet afatgjata matcriale dhe aktivet afatgjata jomalterialc. Paragitja €
tyre eshte berc nepermjet politikes kontabel Metoda e Kostos. Perberja e ketij zeri paragitet si vijon;
1.Aktive materiale jane ne vleren 43,638,794 leke dhe eshte i perbere nga Zer: Toker dhe neértesa
ne vleren 39,434,318 leke dhe zeri 7¢ tjera Instalime dhe pajisje ne vleren 4,204,476 leke. Metoda
e perzgjedhur per amortizimin eshte mbi vleren ¢ mbetur, dhe eshte njohur ne pasqyren ¢ te

ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen ushwimore ne vieren 2,069,021 leke.

Ne te jane te perfshire elementet ¢ meposhtem;

L !a:;.rise Emertimi { Liogarise ‘ Monedha Diehi Kredi
2121 | Ndertesa | 1LFK 40,619,040
213501 Instrumenta ¢ Vegla Pune LEK 20,700
215 Mijete transporti LEK 5,044,094 ]
2181 Mobilje dhe orendi LEK 1,641,290
| 218101 Mobilje ¢ Orendi LEK 40.834
2182 Pajisje zyrash dhe informatike ) LEK 117.842
2188 Te ticra ) ITK 366,443
218801 Rafte metalike LEK ' 55,437
218802 Te yera ndibmese LEK 1,582 833
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2812 Perndertiimel LCK 1,184,722
28131 Per instrumenta e vegla pune LEK 3‘732"
2813101 Per Instalime tekmike specilike TEK ._ 684
2815 Per mjetel e ransportit LEK ' 3,173,110
28_‘!8 1ol Per Mohilje e Orendi LEK 1,034,968
2818201 Per Pajisje Zyrash Informaiike | LEK 97,003
2818801 | Per ralie metalike LEK 60,563
2818802 Per te fjera ndihmese LEK 290275

) Totali 49,492,913 5,854,119

Diferenca 43,638,794

II. Informacione Shpjegucse per DETYRIMET.

Detyrimet e paragitura ne pasqyren ¢ Bilancit jane ne vleren 122,169,366 leke dhe perbehet nga
detyrime tc periudhave afashkurtra dhe afalgjata. Detajimi jepet nepermjet informacioneve
shpjeguese si vijon;

% Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jane paragitur ne total ne vleren 41,999,099 leke, dhe jane te perbera nga
detyrimet ndaj furnitoreve, punonjesve dhe detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa.

- Arkétime né avanc® pér porosi ne vieren 17,260,703 leke perbejne parapagimet e klienteve per
punime te cilat nuk jane kryer ende nga njesia ekonomike.

- 'T& pagueshme pér aktivitetin e shfryt¥zimit ne vleren 20,295,936 leke perbeine detyrimin ndaj
furnitoreve per blerje e kryera por te papaguara ende.

- T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore ne vieren 185,179 leke
perbejne vetem detyrimin per sigurimet shogerore dhe shendetsore per muajin dhjetor 2016 dhe
detajohet si vijon,

Elementi Rel Vlera

Sigurime Shogerore 431 185,179

- T& pagueshme pér detyrimet tatimore ne vleren 4,257,281 leke perbejne delyrimin per muajin
Dhijetor 2016 dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Viera
Tatim fitimi 444 4,184,481
TAP 447 72,050
Tatim gera 447 750

+ Informacione shpjeguecse te DETYRIMEVE AFATGJATA
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Detyrimet afatgjata jane paraqilur nc total ne vleren 80,170,266 leke, dhe jane te perbera nga
detyrimet afatgjata ne formen e kredise bankare ne vicren 59,998,103 leke dhe overdraftit bankar ne
vleren 20,172,164 leke.

III. Informacione Shpjegucse per KAPITALIN

Kapitali i paraqitur ne vleren 94,055,530 Icke dhe eshte i perbere nga verat Kapital i nenshkruar,
Rezcrva te tjera, Fitime te pashperndara dhe Fitim / Humbje e vitit detajimi i t cilave do te jepet ne
informacionet shpjeguese.

1.Informacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kete ze jane paragitur kapitali i kontribuar nga aksioner&t ose nga artakét dhe jane p&rmbledhur
tepricat kreditore t€ llogarive vijucse:

Emertimi Refl Vlera
Kapitali i paguar, 101 21,300,000

Nc perputhje me aktin e themelimit date 17 Janar 2008, dhe vendimit te ortakut Nr.13 date
25.06.2015 kapitali i nenshkruar cshte i perbere nga kuota ose aksione, gjithsej 100 pjese me vlere
nominale 213,000 leke.

Ne momentin e themelimit aksioncret ose ortaket kane kontribuar ne para 100,000 leke.
2.Informacione shpjeguese te zerit REZERVA TE TJERA

Zeri i mesiperm perbehct npa rezervat e krijuara nga fitimi i viteve ushtrimore respektive dhe eshie
ne vleren 11,303 lcke.

3.Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zeri Fitime te pashperndara paragitet ne vleren 40,694,619 leke dhe perfshin fitimet q& njésia
ekonomike ka akumuluar nga periudhat paraardhése.

4.Informacione shpjepuese te zerit FITIM / HUMBJE E VITI'T

Zeri Fitim / Humbje e vitit paraqitet ne vleren 32,049,608 leke dhe paraqitet rezultati i periudhés
rrjedhese ushtrimore i€ njésisé raportuese ashtu si rezulton nga pasqyra € & ardhurave dhe
shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mbi fitimin.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragifur ne pasqyren TE ARDHURAVE
DHE SHPENZIMEVE.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshte paragitur bazuar ne klasifikimin ¢ shpenzimeve
sipas natyres, Ne kete periudhe ushtrimore ka rezultuar nje fitim ne vleren 32,049,608 leke.

Zeri Té ardhura nga aktiviteti i shfryrézimit te paragitura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet e
realizuara me vleren e tyre neto 197,775,610 leke.
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Zeri Lénda ¢ paré dhe materiale 1é konsumueshme te paragitura ne vleren 135,759,283 leke
perfagesojne koston e malerialeve te blera gjate vitit. Politika kontabel eshte paraqitur mc larte ne
zerin Lende te para (Inventar).

Zeri Shpenzime t¢ personelit 1 cili eshte 1 paragitur ne vleren 10,432,937 leke perfageson:

1. Shuma Paga dhe shpérblime gjate periudhes ushtrimore 01.01-31.12.2016 ne vleren
9,330,148 leke.

2. Shuma Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimel
pér pensionet) gjate periudhes ushtrimore ¢1.01-31 .12.2016 ne vieren 1,102,789 leke.

3. Nea keto vlera vetem shuma 0 Icke eshte ende e papaguar ¢ cila eshte pasqyruar ne bilanc,
dhe per te cilen jane dhene informacione shpjeguese me larte.

Zeri Shpenzime 1€ tjera shiytézimi te cilat jane te paraqitura ne vieren 8,016,222 leke perfayesojne
shpenzimet te cilat jane kryer per zhvillimin e aktivitetit te njesise ekonomike, dhe perfageson zcra
te shpenzimeve si Fumitura, Tatim, Taksa dhe te ngjashme, Shpenzime te te tjera.

Zeri Interesu 1é arkétueshém dhe 1 ardhura 16 tjera 1¢ ngjashme (paragitur vegmas t€ ardhurat nga
njésite ekonomike brenda grupit) te paragitura ne vleren 239,881 leke, eshte paragitur ne perputhje
edhe me SKK nr nr 12 Efekter e ndryshimeve te kurseve te kembimir. Keto perfagesojne diferencen
neto pozitive te kembimit nga monedha euro ne monedhen vendase leke.

Zeri Shpenzime interesi dhe shpenzime 1€ ngjashme (paraqifur vecmasshpenzimet pér ' paguar
tek njésité ekonomike brenda grupit) te cilat jane te paraqilura ne vieren (4,032,607) leke,
perfagesojne te ardhurat dhe shpenzimet ge vijne nga interesa bankare, interesat e kredive,
overdraftit etj.

< Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat ¢ paragitur ne pasqyren CASH FLOW,

Ne pasqyren ¢ flukseve monetare jane paragitur Mukset hyrese dhe dalese te mjeleve monetare né
njésine ekonomike gjat¢ periudhés korrente kontabél. Paraqitja eshte bere sipas metodes indirekte.

Gjate periudhes kontabel ka rczultuar,

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) akfivitetin e shirytézimit ne vicren 37,654,326 leke. Fluksi
pozitiv ka ardhur pasi flukset dalesc te mjeteve monetare per kryverjen e shpenzimeve si psh, paga,
detyrime per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave janc me te ulta se flukset hyrese (e
mjeteve monctare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ekonomike.

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin ¢ investimit ne vleren (42,720,749) leke i cili ka
ardhur si rezultat i blerjes se aktiveve afatgjata materiale.

Mjete monetarc neto nga/(pérdorur né) aklivitetin e financimit ne vleren 12,397,510 leke i cili ka
ardhur si rezaltat | marrjes se huave afatshkurtra dhe shlyerjes se nje pjese te Lyre.
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% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat ¢ paragitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT .

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;

|. Fitim / Humbije e vitit ne vieren 32,049,608 leke.

Drejtuesi
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